

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2010 മാർച്ച് 1, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിലെ ദേശീയ പാത-47-ന്റെ വികസനത്തിനായി ഉദ്ദേശിക്കുന്ന ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിൽ ഉള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന അപാകതകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.എം.എ.വാഹീദ് മരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ റേഷൻ കടകൾ വഴി വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഭക്ഷ്യധാന്യം അനുവദിക്കുന്നതിനും, ബി.പി.എൽ. വിഭാഗത്തിനുള്ള ഭക്ഷ്യധാന്യവിഹിതം കുറച്ചത് പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനും, റേഷൻ കടകൾ മുഖേന വിതരണം ചെയ്യുന്ന അരിയുടെ വില വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന നടപടിയിൽ നിന്ന് പിന്തിരിപ്പിക്കുന്നതിനും കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ആനന്തലാലു ആനന്ദൻ ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദി രേഖപ്പെടുത്തുന്ന പ്രമേയത്തെ കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച :

(ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫിന്റെ പ്രമേയം നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

2010 ഫെബ്രുവരി 27.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Monday, March 1, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Sri. M.A.Vaheed to call the attention of the Minister for Works to the necessity to resolve the reported anomalies existing in the acquisition of land for the proposed development of the National Highway-47 in Thiruvananthapuram district.
- (2) Shri. Anathalavattom Anandan to call the attention of the Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry to the necessity to pressurise the Central Government to allocate sufficient food grains to the State for distribution through ration shops, to restore the reported reduced quota of food grains intended to the B.P.L. category and to refrain from the steps reported to have been taken to increase the price of rice distributed through ration shops.

III. Papers to be laid:

(As per separate List)

IV. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address :

(Motion by Shri Mons Joseph already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 27, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.